АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 № 20
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования
Нижнеивкинское городское поселение на 2024-2028 годы»,

утвержденную постановлением администрации Нижнеивкинского
городского поселения от 29.01.2024 №11

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  статьей  5.4  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Нижнеивкинском  городском  поселении,  утвержденного  решением
Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013
№  79  «О  разработке,  реализации  муниципальных  программ  и  порядке
проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных
программ  на  территории  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского
городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской среды муниципального  образования  Нижнеивкинское  городское
поселение  на  2024-2028  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 29.01.2024 №11
следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели
эффективности  реализации  муниципальной  программы» изложить  в
следующей редакции:

Целевые  показатели
эффективности  реализации
муниципальной программы

Количество  благоустроенных  дворовых
территорий,ед.
Доля  благоустроенных  дворовых  территорий  от
общего количества дворовых территорий,%
количество  благоустроенных  общественных
территорий общего пользования, ед.
В  том  числе:  устройство  уличного  освещения  в
муниципальном  образовании  Нижнеивкинское
городское  поселение  Куменского  района  Кировской
области, ед.

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

в  том  числе  устройство  уличного  освещения
пешеходной дорожки по ул.Почтовая, пер.Почтовый и
пешеходного  перехода  по  ул.Октябрьская  пгт
Нижнеивкино Куменского района Кировской области
м.

1.2. Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые  конечные
результаты   реализации
муниципальной программы

Количество благоустроенных дворовых территорий, 0
ед.
Доля  благоустроенных  дворовых  территорий  от
общего количества дворовых территорий, 0  %
Количество  благоустроенных  общественных
территорий общего пользования, 1 ед
В  том  числе:  устройство  уличного  освещения  в
муниципальном  образовании  Нижнеивкинское
городское  поселение  Куменского  района  Кировской
области 1 ед.:
В  том  числе  устройство  уличного  освещения
пешеходной дорожки по ул.Почтовая , пер.Почтовый
и  пешеходного  перехода  по  ул.Октябрьская  пгт
Нижнеивкино Куменского района Кировской области
700м..

1.3.Строку  паспорта муниципальной  программы  "Объемы
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  ассигнований
муниципальной программы

Общий объём финансирования:504,6тысяч рублей. в т.
ч.:
Областной бюджет – 240,9 тыс. руб.
Местный бюджет – 263,7 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
носит прогнозный характер и подлежит ежегодному
уточнению в установленном порядке при
формировании проектов соответствующих бюджетов
на очередной год и плановый период

1.4. Приложение 5 к программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 5

к муниципальной программе
«Формирование современной

 городской среды на территории
Нижнеивкинского городского поселения»

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации

N Наименование Еединица (прогноз, факт)

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114
http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

 п/п Программы, наименование
показателя

измерения 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1
1.

«Формирование современной
городской среды муниципального
образования Нижнеивкинское
городское поселение»

1
1.1.

доля реализованных проектов
благоустройства дворовых
территорий в количестве
запланированных к реализации в
течение отчетного года проектов
благоустройства дворовых
территорий

% 0 0 0 0 0

1
1.2.

доля реализованных проектов
благоустройства общественных
территорий в количестве
запланированных к реализации в
течение отчетного года проектов
благоустройства общественных
территорий

%
100

1.3

доля граждан, принявших участие
в решении вопросов развития
городской среды, от общего
количества граждан в возрасте от
14 лет, проживающих в
муниципальных образованиях
Кировской области, на
территории которых реализуются
проекты по созданию комфортной
городской среды

%

30
0 0 0 0

1
1.4.

Количество благоустроенных
общественных территорий

единиц
1 0 0 0 0

1.4.1 В том числе: устройство уличного
освещения  в  муниципальном
образовании  Нижнеивкинское
городское  поселение  Куменского
района Кировской области

единиц 1 0 0 0 0

1.4.1.1
.

В том числе: устройство уличного
освещения пешеходной дорожки
по ул.Почтовая , пер.Почтовый и
пешеходного
перехода по ул.Октябрьская пгт
Нижнеивкино Куменского района
Кировской области

м. 700 0 0 0 0

1.5 количество благоустроенных
дворовых территорий.

единиц
0 0 0 0 0

Источником  информации  о  количественных  значениях  показателей
эффективности  реализации  Программы  являются  отчетные  данные
поселения.

Показатель  "доля  благоустроенных  в  соответствии  с  правилами
благоустройства  дворовых  территорий  от  общего  количества  дворовых
территорий " рассчитывается по формуле:

:где,%100
Д

Дб
D D = Дб/Д*100%, где

D - доля благоустроенных в соответствии с правилами благоустройства
дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, которые
требуют благоустройства (%);

Дб  -  количество  дворовых  территорий,  благоустроенных  в  рамках
Программы (единиц);

Д  -  общее  количество  дворовых  территорий,  требующих
благоустройства (единиц).

По  результатам  2028  года  должны  быть  достигнуты  следующие
показатели:

Количество благоустроенных дворовых территорий, 0 ед.
Доля  благоустроенных  дворовых   территорий  от  общего  количества

дворовых территорий,  0 %
Количество  благоустроенных  общественных  территорий  общего

пользования, 1 ед.
В  том  числе:  устройство  уличного  освещения  в  муниципальном

образовании  Нижнеивкинское  городское  поселение  Куменского  района
Кировской области, 1ед.

В том числе устройство уличного освещения пешеходной дорожки по
ул.Почтовая , пер.Почтовый и пешеходного перехода по ул.Октябрьская пгт
Нижнеивкино Куменского района Кировской области 700м.

Муниципальная программа разработана на 5 лет.
Сроки реализации программы: 2024 - 2028 годы.

1.5. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной
программы» изложить в следующей редакции.

«3. Обобщенная  характеристика  мероприятий  муниципальной
программы.

Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение
задач муниципальной программы.

План реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета Нижнеивкинского городского поселения

Наименование
 мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Источники
финансировани
я

Финансирование   (тыс. рублей)
2024
г.

2025
г.

2026
г.

2027
г.

2028
г.

Устройство
уличного
освещения  в
муниципальном
образовании
Нижнеивкинское
городское
поселение
Куменского
района
Кировской
области

Администрация
Нижнеивкинског
о  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

263,7

План
реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования
Нижнеивкинское городское поселение на 2024-2028 годы

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Источник
финансиров
ания

Протяж
енность,
км

Срок реализации мероприятий
Финансирование (тыс.руб.)
2024 202

5
2026 202

7
202
8

Устройство  уличного
освещения  в
муниципальном
образовании
Нижнеивкинское
городское  поселение
Куменского  района
Кировской области

Администрац
ия
Нижнеивкинс
кого
городского
поселения

всего 504,6

федеральны
й бюджет
областной
бюджет

240,9

местный
бюджет

263,7

1.6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить
в новой редакции.

«5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование  программы  планируется  за  счет  межбюджетных

трансфертов  из  областного  бюджета,  межбюджетных  трансфертов  из
федерального  бюджета,  бюджета  муниципального  образования
Нижнеивкинского городское поселение, а также внебюджетных источников
при принятии собственниками помещений многоквартирных домов решения
по софинансированию по минимальному и дополнительному перечню работ
по благоустройству дворовых территорий.

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет

средств местного бюджета
Наименование
программы,  отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)
2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

Формирование
современной  городской
среды  муниципального
образования
Нижнеивкинское
городское поселение
на 2024-2028 годы

Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

263,7

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования

Статус Наименование
муниципальной
программы,

Источники
 финансировани

я

Оценка расходов  (тыс. рублей)

2024 г. 2025 г. 2026
г.

2027
г.

2028
г.

муниципальна
я программа

Формирование
современной

городской среды
муниципального

образования
Нижнеивкинское

городское поселение
на 2024-2028 годы

 всего           504,6

 федеральный
бюджет

 областной
бюджет

240,9

местный
бюджет

263,7

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  опубликовать  настоящее  постановление  на
официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения
в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                                                   О.Б. Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Муниципальная программа разработана на 5 лет.
	Сроки реализации программы: 2024 - 2028 годы.